
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 22 de Novembro de 2021 Edição 1.679 - Ano XVI - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 22/11/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

      
DECRETO Nº 287/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 Revoga o Decreto nº 235, de 01 de setembro de 2021, que 

nomeou Yoshikazu Uno como Secretário Municipal de 
Administração. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS 

ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI: 

 

D E C R E T A: 

 

ART. 1º - Fica revogado o Decreto de nº 235, de 01 de setembro de 2021, que nomeou 

como Secretário Interino de Administração, o Sr. Yoshikazu Uno. 

 

 

ART. 3º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 22 de novembro de 2021. 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
Prefeita 

  



Tamarana, 22 de novembro de 2021 Edição 1.679 - Ano XVI - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 22/11/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

      
DECRETO Nº 288/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS 

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI: 

 

D E C R E T A: 
  
ART. 1º - Fica nomeada, a Srª. Jane Gomes de Souza Uno, brasileira, casada, 

portadora da Cédula de Identidade RG nº 5.443.312-3 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o 

nº 019.719.099-55, residente no Município de Londrina/PR, para, a partir desta data, 

ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de Secretária 
Municipal de Administração, vinculada ao Gabinete da Prefeita, recebendo os 

vencimentos e vantagens correspondentes ao ADM I. 

 

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
Prefeita 



Tamarana, 22 de novembro de 2021 Edição 1.679 - Ano XVI - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 22/11/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


